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Lernmittel für das Schuljahr  2024/ 

2025 

  Klasse 5R 

 

Fach Titel/Verfasser Klasse Verlag ISBN-Nr. Preis (€) 

DE* 

 

GE  

EK 

EK* 

EK* 

BI 

MA  

EN 

 

EN* 

 

  

  
  

 

Deutschbuch Differenzierende 

Ausgabe 2020 · 5. Schuljahr 

Durchblick Geschichte 5/6 Nds. 

Durchblick Erdkunde 5/6 Nds. 

Arbeitsheft Durchblick Erdkunde5/6 

Haack Weltatlas 

Biosphäre 5/6 Nds G9 

Mathematik heute 5 RS Nds. 

English Lighthouse 1 Advanced 

Edition 

English Lighthouse 1 Advanced 

Edition Workbook 

   

  

 
 

5 

 

5/6 

5/6 

5/6 

5-10  

5/6 

5 

5 

 

5 

 

 

 

  
  

 

Cornelsen 

 

Westermann 

Westermann   

Westermann 

Klett 

Cornelsen 

Schroedel 

Cornelsen 

 

Cornelsen 

 

 

  

  
  
 

978-3-06-062086-9 

 

978-3-14-101633-8 

978-3-14-114080-4   

978-3-14-114081-1  

978-3-623-49620-7    

978-3-06-420048-7 

978-3-507-87730-6 

978-3-06-035837-3 

 

 978-3-06-035846-5 

 

  
  
 

27,75 

 

25,50  

32,95  

6,95 

42,95 

33,25 

31,50 

 25,50 

 

11,50 

 

  

  

 

 
 

 

Die Bücher können ausgeliehen werden. Die Ausleihgebühr für die Bücher beträgt 50,00 € und 

wird mit der ersten Rechnung des laufenden Schuljahres abgebucht. 
 

Die mit * gekennzeichneten Lernmittel müssen selbst beschafft werden.  

 

Alle Bücher sind mit einem Schutzumschlag zu versehen. 

Taschenrechner werden in Klasse 7 nach Ansage des Fachlehrers eingeführt. 

 

 

 


