

## **BURGBERG-GYMNASIUM**

## STAATLICH ANERKANNTE ERSATZSCHULE GYMNASIUM UND REALSCHULE



 $Burgberg\text{-}Gymnasium \cdot \ Alter\ Kaiserweg\ 3 \cdot\ 38667\ Bad\ Harzburg \cdot Tel.\ Schule\ 05322/96570 \cdot\ FAX\ 05322/965730$ 

Lernmittel für das Schuljahr   2024/				Klasse	5R
	2025				
Fach	Titel/Verfasser	Klasse	Verlag	ISBN-Nr.	Preis (€)
DE*	Deutschbuch Differenzierende	5	Cornelsen	978-3-06-062086-9	27,75
	Ausgabe 2020 · 5. Schuljahr				
GE	Durchblick Geschichte 5/6 Nds.	5/6	Westermann	978-3-14-101633-8	25,50
EK	Durchblick Erdkunde 5/6 Nds.	5/6	Westermann	978-3-14-114080-4	32,95
EK*	Arbeitsheft Durchblick Erdkunde5/6	5/6	Westermann	978-3-14-114081-1	6,95
EK*	Haack Weltatlas	5-10	Klett	978-3-623-49620-7	42,95
BI	Biosphäre 5/6 Nds G9	5/6	Cornelsen	978-3-06-420048-7	33,25
MA	Mathematik heute 5 RS Nds.	5	Schroedel	978-3-507-87730-6	31,50
EN	English Lighthouse 1 Advanced	5	Cornelsen	978-3-06-035837-3	25,50
	Edition				
EN*	English Lighthouse 1 Advanced	5	Cornelsen	978-3-06-035846-5	11,50
	Edition Workbook				

Die Bücher **können** ausgeliehen werden. Die Ausleihgebühr für die Bücher beträgt 50,00 € und wird mit der ersten Rechnung des laufenden Schuljahres abgebucht.

## Die mit \* gekennzeichneten Lernmittel müssen selbst beschafft werden.

Alle Bücher sind mit einem Schutzumschlag zu versehen.

Taschenrechner werden in Klasse 7 nach Ansage des Fachlehrers eingeführt.